(1) Jean de Theux, abbé de Neufmoustier dès 1503 jusqu'à sa mort en 1530. — Voir 
Hansotte (G.), Abbaye de Neufmoustier à Huy, in Monasticon Belge, t. II, Province 
de Liège, 3e fasc., 1955, pp. 292-293. 

(2) Maître Jean le Charpentier, doyen de la collégiale de Huy dès 1496 jusqu'à sa 
mort en 1530. — Voir Schoolmeesters (E.), La Collégiale Notre-Dame de Huy. Liste des 
doyens et des prévôts, dans Leodium, t. VI, 1907, p. 93. 

(3) Personnage cité comme rector de Saint-Hilaire de Huy dans Archives de l'État 
À Huy, Collégiale Notre-Dame de Huy, Recès capitulaires n°21, 2e partie, Fol. 34, 
52, 56 et 56 verso, de 1530 à 1534. 
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umpti formam redigi mandare dignaremur. Nos igitur Erardus (4) Cardinalis 
prefatus, attendentes requisitionem huiusmodi fore iustam et rationi conso-
nam, nobisque de huiusmodi sancti Mengoldi, ducis ac martiris, meritis, ac 
Legende preinserte robore et veritate plene constitit, et de presenti constat, 
igitur Legendam preinsertam ad effectum, quod presenti transumpto ubique 
locorum fides adhibeatur indubia, per notarios publicos infrascriptos trans-
umi et exemplari mandavimus et decrevimus, nostramque de super interpo-
suimus auctoritatem pariter et decretum pro ut mandamus et interposuimus 
ac dicernimus per présentes. In quorum omnium et singulorum fidem et 
testimonium premissorum présentes nostras litteras, sive presens publicum 
transumpti instrumentum per modum quinterni (5), Legendam huiusmodi in 
se continentes sive continens, fieri et per notarios publicos infrascriptos, 
subscribi et publicari mandavimus, sigillique nostri maioris (6), iussimus et 
fecimus appensione communiri. Datum et actum in arce nostra Hoyensi, 
sub ( a ) anno a nativitate Domini nostri Jhesu Christi millesimo quingente-
simo vigesimo sexto, indictione quartadecima, die vero nona mensis Novem-
bris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini Clementis (7), divina 
Providentia Pape VU' anno tertio, presentibus ibidem venerabilibus viris 
dominis Johanne Bardoul (8) et Andrea de Nandren (9) presbyteris Leodien-
sis diocesis, testibus ad premissa vocatis specialiter atque rogatis. 

(") À partir de cet endroit, l'écriture n'est plus posée. 

(4) Erard de la Marek, prince-évêque de Liège de 1505 à 1538, cardinal depuis 1521, 
manifesta beaucoup d'intérêt pour la ville de Huy. Il ne signe pas cet acte ; d'après son 
itinéraire, il se trouve à Liège le 15 novembre. — Voir Halkin (L. E.), Réforme protes¬ 
tante et réforme catholique au diocèse de Liège. Le Cardinal de la Marek, Liège, 1930 
(Bibliothèque de la Faculté de Philosophie et lettres de l'Université de Liège, 
Fase. XLI1I). — Harsin (P.), Études critiques sur l'histoire de la Principauté de Liège 
14 77-1795, t. II, Liège, 1955. — Discry (F.), Nouveaux documents... op. cit.